

Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tel: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº 19/2017

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: Esta Moção de Aplausos tem como finalidade parabenizar a jovem carateca sãojoanense, Lorrayne Oliveira, pela belíssima participação no Pan-Americano de Karatê - IX Campeonato Continental de Karatê SKIF, realizado entre os dias 16 e 20 de agosto, em Buenos Aires (Argentina).

Lorrayne Oliveira, atleta da Academia Bushido, do sensei Josué Rocha, representou São João Nepomuceno e o Brasil na maior competição do esporte na América Latina, evento este que reuniu, ao todo, 16 países. Em sua primeira competição internacional, a sãojoanense conquistou a 5ª colocação na categoria kata, feito que enche de orgulho toda a população de nossa cidade.

Com apenas 13 anos de idade e muito talento, a jovem carateca vem construindo uma carreira vitoriosa nesta arte marcial, colecionando diversas premiações, inclusive a nível nacional.

Muito nos honra saber que em nosso Município existe uma jovem atleta engajada e compromissada com o esporte, e que promete trazer muitas alegrias para São João Nepomuceno.

Portanto, parabenizamos a carateca Lorrayne Oliveira, seus pais e familiares, e o professor, sensei Josué Rocha. E que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para que continue sua caminhada vitoriosa, conquistando novos títulos e engrandecendo ainda mais o nome de São João Nepomuceno.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 22 de agosto de 2017.

DESPACHO: Oficie-se a quem de direito. S.S. em 22/08/2017.

Vereador Írio Henriques Furtado Filho